МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
03 февраля 2021 года №9-А

Об использовании электронного банка при проведении тренировочных работ по
направлениям функциональной грамотности (читательской, математической,

естественнонаучной) обучаю щ ихся 8-х и 9-х классов

Минпросвещения России сообщило об открытии для всех образовательных

организаций доступа к электронному банку тренировочных заданий по оценке

функциональной грамотности (далее - Платформа). Областью применения

Платформы является процедура проведения тренировочных работ по направлениям

функциональной грамотности (читательской, математической, естественнонаучной)

обучающихся 8-х и 9-х классов (прилагается информация -  Минпросвещения России

от 26.01.2021 № ТВ-94/04).

На основании изложенного выше

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных школ обеспечить

1.1. проведение тренировочных работ по направлениям функциональной

грамотности (читательской, математической, естественнонаучной) на

Платформе для обучающихся 8 и 9 классов. Срок проведения

тренировочных работ - до 30 апреля 2021 года.

1.2. назначение приказом по школе учителей-экспертов для проверки

развёрнутых ответов учеников согласно инструкции и критериям,

опубликованным на Платформе.
1.3. предоставление в МКУ «УНО» ДМР школьного графика проведения

тренировочных работ до 09.02.2021 на электронный адрес

dal_specy@mail.ru.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Королеву Т. Б.,

главного специалисте

Директор МКУ «УНО» Д Н. В. Гуцалюк

■ f i t  *  * * * £ ; ■

mailto:dal_specy@mail.ru